



MINISTÉRIO DA TRANSPARÊNCIA E CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO  
DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA

**PEDIDO DE ESCLARECIMENTO Nº 04 – PE Nº 06/2018**

Segue abaixo a resposta ao Pedido Esclarecimento nº 04 – PE nº 06/2018:

**QUESTIONAMENTO:**

Referente ao Edital do Ministério da Transparência, Fiscalização e Controladoria-Geral da União - CGU (DF) – PE 6/2018, solicitamos esclarecimento sobre o item abaixo:

- Ø No EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 6/18 ANEXO VIII - TERMO DE REFERÊNCIA, item 20, da ESTIMATIVA DA DESPESA.

Entendemos que no item 27 da planilha de estimativa de preços - 2 (dois) Links MPLS – SEDE-DF, o valor unitário utilizado é o somatório de 2 circuitos MPLS e a velocidade , utilizando a faixa 4 a ser julgada como exemplo, seriam 2 circuitos de 200 M. Está correto o nosso entendimento?

**RESPOSTA:**

O entendimento está correto.